
Uchwała Nr IV/XXVII/331/13 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 30 sierpnia 2013 r. 
 
 
w sprawie nadania medalu „Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego”. 
 
Na podstawie § 10 Statutu Powiatu Wejherowskiego (Dz. Urz. Województwa Pomorskiego z 2006 r. 
Nr 76, poz. 1553), uchwały Nr XII/131/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 24 marca 2000 r. 
w sprawie ustanowienia medalu „Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” oraz przyjęcia 
Regulaminu jego przyznawania, zmienionej uchwałą Nr III/XXXI/277/09 Rady Powiatu 
Wejherowskiego z dnia 26 czerwca 2009 r. w sprawie zmiany regulaminu przyznawania medalu  
„Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” 

 
 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Nadaje się Zespołowi „Fucus” z Wejherowa medal „Za Zasługi dla Powiatu 
Wejherowskiego”. 
 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 
      



UZASADNIENIE 
 

Historia tego wejherowskiego zespołu wokalno-instrumentalnego sięga 

1997 r. jednak w obecnym składzie gra od 2003 r. Wykonuje muzykę irlandzką, 

szkocką, bretońską, kaszubską oraz Ŝeglarskie evergreeny. Zespół tworzą: Anna 

Szalk, Rafał Rompca, Patrycja Szadkowska, Jarosław Kudłaty, Zbigniew 

Wójcik oraz Leszek Bolibok. 

W lipcu 2006 r. ukazała się pierwsza płyta zespołu zatytułowana „Świat się 

kręci”, ogłoszona płytą tygodnia w Radiu Kaszëbë. W sierpniu zespół 

zarejestrował koncert w Studiu Koncertowym Radia Gdańsk, wyemitowany  

w cyklu „Muzycznych pierwszych piątków miesiąca”.  

Na IV edycji festiwalu „Burczybas” w czerwcu 2007 r. zespół zdobył drugą 

nagrodę. W marcu 2008 r. na antenie Radia Gdańska znalazł się drugi koncert 

zespołu. Tym razem w cyklu koncertów zatytułowanych „Nowe brzmienia 

Kaszub”. W czerwcu zespół wziął udział w projekcie „Młodi dlô Gduńska”, 

którego efektem było wydanie płyty. Latem 2009 r. ukazała się druga płyta 

zespołu pt. „Wanodzi kòl mòrza". W maju 2013 r. w ramach cyklu koncertów 

„Sail Szczecin – Płyńmy do Szczecina” zespół wystąpił w Radiu Szczecin.  

Dzięki bogatemu repertuarowi oraz zainteresowaniu członków zespołu 

muzyką folkową z Irlandii i Szkocji, a takŜe ich Ŝeglarskich odmian, Zespół 

Fucus zyskał olbrzymią sympatię oraz uznanie słuchaczy. 

 

Przewodniczący Kapituły Medalu 
„Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” 

 
 
 

Wiesław Szczygieł 
 

 


